EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Jizzax plastmassa" AJ
onoBble OTHYETbl AKLIMOHEPHDBIX 06WECTB

OpraH sMnTeHTa, yTBepaAnBLWNA OTYeT Obuee cobpaHneB akLMOHEPOB
[arta ytBepxaeHnsa oTueta 29.06.2018
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Jizzax plastmassa" aksiyadorlik jamiyati
CokpalueHHoe: "Jizzax plastmassa" AJ
HavnmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: JIPL
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxoeHue: Jxwu3akckas obnacTb, r. JJxusak,

yn.TawkeHTckas,5.

MouToBLIV aapec: Jxwu3akckas obnacTb, r. Jxusak,
yn.TawkeHTckas,5.

ALpec aneKTPOHHOW NOYThI: jizplast@mail.ru (mailto:jizplast@mail.ru)
OdomumanbHblit Beb-canT: www.jizplast.uz (https://www.jizplast.uz)
3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HavnmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: AKB "ArpobaHk" ropona xusaka
Homep pacuyeTHoro cuerta: 20208000600304463001
M®O: 00126
4 PETMCTPALUVUOHHbLIE U UOEHTUD®UKALUOHHBIE HOMEPA
NPUCBOEHHbIE PErMCTPMPYIOLLMM OPraHoM: J>X13aKCcKnin ropoACKON XOKUMNUAT
NPUCBOEHHbIE OPraHoM rocynapcTBeHHOM 200344745

Hanorosoi cnyx6bl (MHH):



NPUCBOEHHbIe OpraHaMm rocynapcTBeHHOW CTaTUCTUKM

K®dC: 144
OKTO: 203039
OKOHX: 22210
COATO: 1708401

Mokasarenu CpVIHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSAHUA SMUTEHTA

KoadpdpnumeHT peHTabenbHOCTM yCTaBHOTrO 1,94
Kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUs 06wumii 3,72
nnaTexecrnocobHOCTH

KoadppuumeHT abCcontoTHON NMKBULHOCTU 0,89
KoaghdomumeHT COOTHOWEHNS COBCTBEHHOIO 0,50

NPUBNEYEHUS N COOCTBEHHbBIX CPEACTB
KoadppnumeHT 06HOBNEHMS OCHOBHbIX poHaoB 21,8

CooTHoLeHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 0,22
CPEencTB aMUTEHTA

O6beM HauMCNEHHbIX A0X0A00B MO LEeHHbIM 6ymaraM B OTYETHOM rony

Mo NpocTbIM akumam (B cyMax Ha oOHY akumio) 25380

Mo npocTbIM akumam (B NpoueHTax K 8,4
HOMMHAIbHON CTOMMOCTU OAHOW akuun)

W3meHeHus B cocTaBe HabnoaarenbHOro coBeTa, peBU3MOHHON KOMUCCUMN UIN
UCNONTHUTENIbHOI O opraHa

nara narta > .N.0. JDonxHocTb OpraH N3b6paH
NPUHSATUS BCTYNNEHNS aMUTEHTa, (HasHauyeH)/
peleHns K NPUHSBLWMWA BbIBELEH M3
0653aHHOCTAM pelweHne  cocTasa
(yBoneH,
nctevyeHvne
cpoka

MONHOMOYUIA)



29.06.2017

29.06.2017

29.06.2017

29.06.2017

29.06.2017

29.06.2017

29.06.2017

29.06.2017

29.06.2017

29.06.2017

29.06.2017

29.06.2017

29.06.2017

29.06.2017

29.06.2017

29.06.2017

29.06.2017

29.06.2017

29.06.2017

29.06.2017

29.06.2017

29.06.2017

29.06.2017

29.06.2017

Xonusapos
Ocydanm
Hyckapaesny

Coxnbos BoTtup
["acbypoBmy

Paxmatynnaes
Xypuwug,
XoTtamaxaHosuy

AbnypaxmaHoBa
PabHo

Bobobekos
3oxug,
AHapboeBuny

CamaHpapos
Tanbart
tOnpawesny

CynTaHos
Onboop
ApbicnaHbekoBuyY

Annmosa 3unus
TaxvpaoxaHosa

Abnypasakos
Anunwep
AnumaxxaHoBuy

JysnoHos
AunBap
XycaHoBuY

Typakynos 3nep
LyxpatoBuny

CoaTtoB
Acapynno
YkTamoBuy

npencenatens  obuwee N36paH
HabnogaTtenoHorocobpaHne (HasHayeH)
coeeTa aKUMOHEpPOB
4neH obuee N3bpaH
HabntogaTtenbHorocobpaHne (HasHayeH)
coeeTa aKUMOHEpPOB
yneH obuwee N36paH
HabniogaTenbHorocobpaHne (HasHayeH)
coeeTa aKUMOHEPOB
YyneH obuee N3bpaH
HabnogatenoHorocobpaHne (HasHayeH)
coeeTa aKUMOHEepOB
yneH obuee N36paH
HabnogaTenbHorocobpaHne (HasHayeH)
coBeTa aKUMOHEpPOB
yneH obuwee N3bpaH
HabnopatenbHorocobpaHme (HasHauyeH)
coBeTa aKLUMOHEPOB
YneH obuee N3bpaH
HabntogaTtenbHorocobpaHne (HasHayeH)
coeeTa aKUMOHEpPOB
pykoBoaumtens  obuwee N3b6paH
PEBW3NOHHOW cobpaHne (HasHayeH)
KOMUCCU aKLMOHEPOB
YyneH obuee N3bpaH
PEBU3NOHHOWA cobpaHne (HasHayeH)
KOMUCCUI aKUMOHEpPOB
4neH obuee N3bpaH
PEBN3NOHHOM cobpaHne (Has3HayeH)
KOMUCCU aKUMOHEpPOB
npeacepatens  obwee N3bpaH
npaeneHns cobpaHne (HasHayeH)
aKUMOHEPOB
OVPEKTOp Mo obuee N3bpaH
NPOn3BOLACTBY cobpaHme (HasHayeH)

aKLOHepoB
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29.06.2017 29.06.2017 Tanbibos OVMPEKTOp Mo obuee N3bpaH
AxTnbap dhrHaHcam cobpaHne (HasHaueH)
[>xaxmnosmy aKLUMoHepoB
29.06.2017 29.06.2017  CoatoB Yu4KyH OVPEKTOp Mo obuee N3bpaH
dansnkynosuy MapKeTUHry, cobpaHne (HasHayeH)
npogaxam u aKLUMoHepoB
3akynam
29.06.2017 29.06.2017 MamaTkapuMOB  HayanbHWK obwee N36paH
dapxon, oTtaena cobpaHue (HasHaueH)
Py3anboeBuny aKuMoHepoB
CyuwiecTBeHHble paKkTbl B AeATENIbHOCTU 3MUTEHTa 3a OTYETHbIN rop,
HanmeHoBaHue Ne Data HacTynnenns  Harta nybnukauum
CyLLEeCTBEHHOro akta CYWECTBEHHOrO  CYLECTBEHHOro CYLLECTBEHHOr0
dakTa dakTa dakTa
PeweHuns, NpuHATbIE BbICWIWM 6 30.06.2017 28.07.2017
OpraHoMm ynpasneHus
aMUTEHTa
3meHeHwne B cocTas 8 30.06.2017 28.07.2017
HabnoaaTenbHOro coeeTa
3meHeHwne B cocTas 8 30.06.2017 28.07.2017
PEBV3NOHHOW KOMUCCUN
i3aMeHeHwve B cocTas 4neHoB 8 30.06.2017 28.07.2017
npasneHns
Byxrantepckui 6anaHc
HanmeHoBaHWe nokasartens Kog cTp. Ha Hayano Ha koHey,
OTYETHOro OTYETHOro
nepvona nepvona
AKTUB

OcHoBHble cpepcTBa:

no nepBOHaqaanoM CTOMMOCTHK

(01,03)

|. JonrocpoyYHblie aKTUBbI

000

010

13588003.00

14830107.00



Cymma nsHoca (0200)

OcrtaTtoyHas (banaHcoBas)
ctonmocTb (cTp.010-011)

HemaTepuaanble adKTUBbI:

Mo nepBoHayasibHOM CTOMMOCTK
(0400)

Cymma amopTumsaumm (0500)
no octato4Hon ctoumocTtn (020-021)

JonrocpoyHble nHBECTULMK, BCETO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

NHBecTUUMM B foYepHme
X03aicTBeHHble 0bwecTs (0620)

NHBecTnuMK B 3aBMCUMbIE
Xo3ancTBeHHble obuecTtBa (0630)

MHBecTuUMKM B NpeanpuaTme ¢
NHOCTpaHHbIM KanuTtanom (0640)

Mpoune OoNrocpoYHbIe UHBECT ML
(0690)

Ob6opynosaHue k yctaHoBke (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHasi pebuTtopckas
3apo0nxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoYeHHas

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
pacxonpl (0950, 0960, 0990)

NTOIro No PA3LOENY I (012+022
+030+090+100+110+120)

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

100

110

111

120

130

Il. TexyLwiye aKkTUBbI

6685913.00

6902090.00

10000.00

1167.00

8833.00

333302.00

56976.00

136725.00

139601.00

409889.00

7654114.00

7934318.00

6895789.00

10000.00

3167.00

6833.00

2827768.00

38161.00

2750631.00

38161.00

106022.00

9836412.00



ToBapHo-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yncne

[Mpom3BOACTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBeplwéHHoe Npon3BoACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykuns (2800)

Tosapbl (2900 3a MmHycom 2980)
Pacxonbl 6ynywmx nepruoaos (3100)
OTcpoueHHble pacxoabl (3200)

Lebutopsl, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPoCcpoYeHHas

3a[0M1XeHHOCTb nokynaTenemn u
3akasynkos (4000 3a MuHycom 4900)

3a001XEeHHOCTb 060COONEeHHbIX
nogpasaeneHuii (4110)

3a[0/1XEHHOCTb JOYEPHMX U
3aBUCUMbIX XO3SNCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHcCbI, BbllaHHbIe NepcoHany
(4200)

ABaHcbl, BblAaHHblE MOCTaBLMKaM U
nogpsguvkam (4300)

ABaHCOBbIEe MaTeXw No Hanoram u
cbopam a 6ioaxeT (4400)

ABaHcoOBble MnaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble POHAbI U
no ctpaxosaHuto (4500)

3a401XEHHOCTb yYpeamnTenen no
BKNnagam B ycTaBHbIli kanutan (4600)

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

240

250

260

270

280

290

5803518.00

1950910.00

79010.00

3755270.00

18328.00

4227892.00

3361254.00

1374.00

384053.00

56494.00

49113.00

9990805.00

6765735.00

944450.00

3016983.00

113637.00

5656789.00

2261387.00

40647.00

2660915.00

62846.00

23963.00



3a401XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckme
3ap0nXeHHocTn (4800)

JleHexHble cpeacTea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM Yncne:

JleHexHble cpeacTea B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM
cyete (5100)

JleHeXxHble cpeacTBa a UHOCTPaHHOM
Bantote (5200)

JeHexHble cpeacTsa 1 aKBMBaEHTbI
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800)
Mpoune Tekywme akTmebl (5900)

NTOIo Nno PA3AOENY Il (ctp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktnBy 6anaHca 130
+390

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

NACCuB

194742.00

180862.00

61584.00

36138.00

25446.00

10092994.00

17747108.00

I. U\CTOYHMKM COBCTBEHHbIX CpeacTB

YctasHoi kanutan (8300)
JlobasneHHblii kanutan (8400)
Pe3zepsHbliii kanuTtan (8500)

BbIKyrIﬂeHHbIe CO6CTBeHHbIe akuumnm
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb
(HenokpbITbI yObITOK) (8700)

Llenesble noctynneHue (8800)

Pes3epBbl NpeacTosawmx pacxonos v
nnatexen (8900)

410

420

430

440

450

460

470

706170.00

1674996.00

1368096.00

257904.00

187720.00

419311.00

4951199.00

325136.00

4486822.00

139241.00

20598793.00

30435205.00

706170.00

4333297.00

11902511.00

848028.00



MUTOIO NO PA3LOENY 1410+420
+430+440+450+460+470

JonrocpoyHble 0683aTenbCTBa,
Bcero (ctp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM ymMcrne: JoNIrocpoyHas
Kpeautopckas 3aA01XKeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

N3 Hee npocpoyeHHas fonrocpoyHas
KpeamTopckas 3a40/1KEHHOCTb

JonrocpoyHas 2anonXxXeHocTb
nocTaslukam 1 nogpsagymkam (7000)

JonrocpoyHas 3ago0nXKeHHOCTb
060c0o6neHHbIM Noapa3aeneHnsam
(7110)

JonrocpoyHas 3anonXeHHOCTb
IOYEPHUM U 3aBUCUMBIE,
X035MCTBEHHBbIM 0bwecTBam (7120)

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
noxogpl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
obs3aTenbcTBa Mo Hanoram u
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatenbctea (7250, 7290)

ABaHCbl, NONlyYeHHbIE OT
nokynartenewn n 3akaszunkos (7300)

,El.onrocpquble 6aHKOBCKVIe KpeaunTbl
(7810)

JonrocpouHble 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

Mpoyne ponrocpoyHbie
KpeamnTopckue 3a40MKEHHOCTH
(7900)

480

Obsa3atenbcTBa

490

491

492

500

510

520

530

540

550

560

570

580

590

4007166.00

9822613.00

6633790.00

6633790.00

2540325.00

648498.00

17790006.00

7114914.00

4750790.00

4750790.00

1965625.00

398499.00



TeKyume 0653aTeﬂbCTBa, BCero
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM ynCne: Tekywas Kpeamutopckas
3a00/1XKEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas Tekywas
KpeamTopckas 3a40NXeHHOCTb

3a[0/1XEeHHOCTb MOoCTaBIMKaM U
nogpsgymkam (6000)

3an0n1XeHHOCTb 060C061EHHBIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBMCUMbBIM XO3SNCTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTCpOLIeHHble obg3aTtenbcTaa no
Hanoram un O6ﬂ3aTeﬂbelM nnatexam
(6240)

[Mpoume oTCcpoYeHHbIE
obsizatenbctBa (6250, 6290)

lMonyyeHHbIe aBaHCh! (6300)

3a,0M1XEeHHOCTb MO niaTtexam B
6ooxeTt (6400)

3a101XEHHOCTb M0 CTPaxoBaHMo
(6510)

3anoXeHHOCTb Mo nnaTexam B
rocyaapCTBEHHbIE LieneBble OOHAbI
(6520)

3a40/1XEHHOCTb yupeauTensam
(6600)

3a[01XeHHOCTb MO onnare Tpyaa
(6700)

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

3917329.00

3917329.00

12526.00

440881.00

427064.00

616736.00

42607.00

266421.00

5530285.00

3530285.00

107663.00

469412.00

354355.00

304875.00

76102.00

112845.00
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KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeanTbl (6810)

KpaTkocpoyHble 3anmbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb LONTOCPOYHbIX
obsizatenbcTts (6950)

[Mpoune KpeaouTopckue
3a00/1XeHHoCcTU (6900 kpome 6950)

MTOIO NO Il PASLEJY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuey 6anaHca (cTp.
480+770)

730

740

750

760

770

780

2000000.00

2111094.00 2105033.00

13739942.00 12645199.00

17747108.00 30435205.00

Otuet O CpMHaHCOBbIX pe3ynbTatax

HawnmeHoBaHune Kon
nokasarens cTp.
[0Xo4bl
(Npmnbbinb)
YucTas Bbipyyka oT 010 21818635.00
peanuaauunu

npoaykuun (ToBapos,
paboT n ycnyr)

CebecTonMOCTb 020
peann3oBaHHOM

npoAyKumu (ToBapos.,

paboT n ycnyr)

Banosas npubbinb 030
(ybbiTOK) OT

peanusauum

npoaykuunn (ToBapos,

paboT n ycnyr)

(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuopa, 040
Bcero (cTp.050+060
+070+080), B TOM

ynucne:

3a COOTBETCTBYHOWMIA
neproa Npownoro roga

6257716.00

3a OTYeTHbIV NeprnoL

pacxonbl LoX0o4bl pacxonbl
(ybbITKI) (Npmnbbinb) (ybbITKM)
36317267.00

15660919.00 18880391.00

17436876.00

4414164.00 5600706.00



Pacxonbl no
peanusaunmu

AOMUHUCTPATUBHbIE
pacxonpl

Mpoune
onepaumoHHbIe
pacxoib

Pacxobl 0T4ETHOro
nepuoga,
NCK/loYaeMble 13
Hanoroobnaraemoi
6a3bl B Oyaywem

Mpoune poxodpl OT
OCHOBHOW
HeaTenbHOCTH

Mpnbbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW
LEeSATENbHOCTM
(cTp.030-040+090)

Joxonbl oT
doMHaHCOBOWA
[esaTenbHOCTH, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM yucne:

Joxonbl B BUIe
OVBMNOEHOOB

Joxonbl B BUIE
NPOLIEHTOB

Joxogpl oT
JOJIrOCPOYHOM apeHa
(nn3uHr)

Joxombl OT BaNtOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuL,

Mpoune pnoxonpl OT
dorHaHCOBOW
NeATEeNbHOCTH

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

150

160

371478.00

2215030.00

108617.00

1175.00

107442.00

2203.00

1070918.00

3341043.00

125227.00

11961397.00

2168492.00

5248.00

2163244.00

4930.00

2175257.00

3420519.00
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Pacxonbl no
dorHaHCOBOW
DesTeNnbHOCTH
(cTp.180+190+200
+210), B TOM uncne:

Pacxonbl B BUune
NPOLEHTOB

Pacxonbl a Buge
NPOLEHTOB NO
[ONrocpoYHoO apeHaa
(nn3nHry)

Y6bITKW OT BaANOTHbIX
KYPCOBBIX pasHuy,

Mpoune pacxonbl No
douHaHCOBOW
DesTeNnbHOCTH

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
061Wexo3aCTBEHHOM
L0EATENbHOCTU
(cTp.100+110-170)

YpesBblyarHble
npmbbINM 1 yBbITKM

Mpwnbbinb (ybbITOK) 8O
ynnatbl Hanora Ha
Ln,0X04bl NPU6bLINb)
(cTp.220+/-230)

Hanor Ha noxoabl
(npwbbinb)

Mpoumne Hanorn n
cbopbl OT NpubLINK

Yucras npubbinb
(y6bITOK) OTYETHOrO
nepuopa
(cTp.240-250-260)

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

599369.00
598704.00
665.00
1724278.00
1724278.00
237217.00
118965.00
1368096.00

985749.00
421043.00
564706.00
13144140.00
13144140.00
522567.00
719062.00

11902511.00

CBenieHMs 06 ayAUTOPCKOM 3aKJH0YEHUMN
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HaumeHoBaHne [Oata Homep Bupg

ayaouTopCKON BblAayn NNLEH3NYBAKNIOYEHNS

opraHusaummu NNUEH3Nnn

000 "XB 2008-05-15 676 ayaomrtopckoe

Finanse 3akn4yeHns

Konsulting" no utoram
2017 ropa

HaTta Homep d.N.0.
Bbloayu ayanTopckayauTopa
ayaNTOPCKOro 3aK II0YEHU@Y ANTOPOB),
3aKroYeHuns NpPoBOAMBLIETO
npoBepKy
2018-02-23 O.T.Toxwnboes

Cnucok adpcounmpoBaHHbIX UL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHEL, OTYETHOrO roaa)

®.1.0. nam nonHoe MecToHaxoxoeHne

HanMeHoBaHne (MECTOXNTENLCTBO)
(rocynapcTBo, obnacTb,
ropof, panoH)

"ocynapcTBEHHOE r.TawkeHT

YHUTapHOE npeanpusatune

«LleHTp no ynpasneHuno

rocynapCTBEHHbIMU

akTnBamm»

AO «Y3kumécaHoar» r.TawkeHT

Xonuapos lOcydanu r.TawkeHT

Lyckapaesuy

OcHoBaHue, no
KOTOPOMY OHU
npuaHatoTcs
agPUNMPoBaHHbIMU
nmuamm

Obnapaet
rONOCYyOWUMA
akUMsSMM SMUTEHTA

O6bnapaet
roNocyowWwmMm
akUmMsMM aMUTEHTA

npencenartenb
HabniopgatenbHoro
coeeTa

Hata
(racTynneHus
OCHOBaHMA (-
nin)

2017-06-29

2017-06-29

2017-06-29

Konus
ayaunTc
3aK /o

3arpya
(https:/
openin
media/
audit_c
%D0%
83%DC
D0%B:¢
82_%L
D0%BE
B8%D-
D0%BE
B3%D(
D0%B(
%D0%
BE%Di!



Coxubos boTtump r.TawkeHT yneH 2017-06-29

rachypoBmy HabniopgatenbHoro

coBeTa
Paxmatynnaes Xypwua r.TawkeHT YneH 2017-06-29
XoTamgxaHoBuy HabniopgatensHoro

coBeta
HaoxumntonHos Pyctam  r.TawkeHT yneH 2017-06-29
PaxnmoBuny HabniopnatenbHoro

coseta
Bobobekos 3oxup r.TawkeHT YneH 2017-06-29
AHapbaeBuny HabniopatensHoro

coBeTa
CamaHpapos Tanbar r.TawkeHT yneH 2017-06-29
tOnpawesmny HabniopgatenbHoro

coBseta
CyntaHos 9nbaop r.TawkeHT yneH 2017-06-29
ApbicnaHbekoBuy HabniopatenbHoro

coeeta
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